- 1 -

2025 年 11 月 10 日

各 位

会 社 名    株式会社オーテック

代表者名  代表取締役社長 市原 伸一

  （コード番号 1736 東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理本部長 安野 進

            （TEL 03-3699-0411）

非上場の親会社等の中間決算に関するお知らせ

当社の親会社等（その他の関係会社）である日本継手株式会社の 2026 年 3 月期の中間決算内容等が確定し

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．その他の関係会社の概要（2025 年 9 月 30 日現在）

⑴ 名 称   日本継手株式会社

⑵ 住 所   大阪府岸和田市田治米町 153 番地の１

⑶ 代 表 者   代表取締役社長 吉川 健

⑷ 主な事業内容   ガス、水道、その他配管用継手および建築・産業機械部品の製造並びに販売、

プレハブ配管加工

⑸ 資 本 金   9,995 万円

⑹ 議決権所有割合   20.06%

２．その他の関係会社の株式の所有状況、大株主の状況、および役員の状況

⑴ 株式の所有別状況

2025 年 9 月 30 日現在

区分

株式の状況 単元未

満株式

の状況

（株）

政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品

取引業者

その他

の法人

外国法人等 個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） - - - 8 - - - 8 -

所有株式数（株） - - - 9,616,000 - - - 9,616,000 -

所有株式数の割合（％） - - - 100.0 - - - 100.0 -

⑵ 大株主の状況

2025 年 9 月 30 日現在

氏名又は名称 住所 所有株式(株)

発行済株式(自己

株式を除く。)の

総数に対する所有

株式数の割合（％）

株式会社リケン 東京都千代田区三番町 8 番地 1 7,362,000 76.56

ＪＦＥスチール株式会社 東京都千代田区内幸町二丁目 2 番 3 号 961,000 9.99

大阪瓦斯株式会社 大阪市中央区平野町四丁目 1 番 2 号 583,000 6.06

損害保険ジャパン株式会社 東京都新宿区西新宿一丁目 26 番 1 号 240,000 2.50

新和産業株式会社 大阪市住之江区南加賀屋二丁目 10 番 16 号 150,000 1.56

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 東京都渋谷区恵比寿一丁目 28 番 1 号 120,000 1.25

古林産業機具株式会社 大阪市西区立売堀四丁目 6 番 11 号 100,000 1.04

株式会社オーテック 東京都江東区東陽二丁目 4 番 2 号 100,000 1.04

- 2 -

⑶ 役員の状況

2025 年 9 月 30 日現在

役職名 氏名 生年月日  略歴
所有
株式数
（株）

代表取締役

社長

吉川  健  1964 年 5 月 12 日 1987 年 4 月

2016年 11月

2018 年 4 月

2020 年 4 月

2023 年 4 月

2023 年 5 月

2025 年 4 月

株式会社日本興業銀行（現商号株式会社みず

ほ銀行）入行

株式会社リケン入社 同社管理部次長

同社経営管理本部人事総務部次長

同社経営管理本部業務管理部部長

同社執行役員（現職）

日本継手株式会社 同社代表取締役副社長

同社代表取締役社⻑（現職）

現在に至る

-

専務取締役 木村 功

1959年9月18日 1985 年 4 月

2011 年 4 月

2012 年 5 月

2021 年 4 月

2023 年 5 月

株式会社リケン入社

同社配管機器営業部部長

同社配管機器事業部部長

同社配管機器事業部特任参事

日本継手株式会社 同社専務取締役(現職)

現在に至る

-

常務取締役 坂田 和也 1962年11月23日 1985 年 4 月

2003 年 2 月

2008年 10月

2010 年 6 月

2014 年 7 月

2018 年 4 月

2025 年 4 月

日本鋼管継手株式会社（現商号日本継手株式

会社）入社

同社企画推進室長

同社営業総括部長

同社東京営業部長

同社製造部長

同社取締役

同社常務取締役（現職）

現在に至る

-

常務取締役 河中 久雄 1962年12月10日 1985 年 4 月

2000 年 2 月

2012年 10月

2014年 10月

2018 年 4 月

2021 年 4 月

2025 年 4 月

日本鋼管継手株式会社（現商号日本継手株式

会社）入社

同社検査室長

同社品質管理部長

同社商品開発部長

同社製造部長

同社取締役

同社常務取締役（現職）

現在に至る

-

取締役（非） 前川 泰則 1958年2月27日

1986 年 3 月

2010 年 6 月

2015 年 6 月

2016 年 5 月

2019 年 4 月

2019 年 6 月

2020 年 4 月

2022 年 4 月

2022年 12月

2023 年 5 月

2023 年 6 月

2023年 10月

株式会社リケン入社

同社取締役

同社常務取締役

同社取締役常務執行役員

同社取締役専務執行役員

同社代表取締役専務執行役員

同社代表取締役社長兼 COO

同社代表取締役社長兼 CEO 兼 COO

同社代表取締役社長兼 CEO 兼 COO 兼 CIO 兼

CISO

日本継手株式会社 同社取締役（現職）

株式会社リケン代表取締役社長兼 CEO 兼

COO（現職）

リケンＮＰＲ株式会社代表取締役会長兼

CEO（現職）

現在に至る

- 3 -

役職名 氏名 生年月日  略歴
所有
株式数
（株）

取締役（非） 大矢 裕之 1965年 8月 9日 1989 年 4 月

2012 年 6 月

2016 年 8 月

2018 年 6 月

2024 年 4 月

2024 年 4 月

株式会社リケン入社

同社リング生産技術部長

同社執行役員リング生産技術部長

同社執行役員理研汽車配件（武漢）有限公

司 総経理

日本継手株式会社 同社取締役（現職）

リケンＮＰＲ株式会社経営企画統括部 部

長（現職）

株式会社リケン執行役員経営企画部長兼ネ

クストコア事業推進部長（現職）

現在に至る

-

取締役（非） 阿部 佳哉 1961 年 12 月 10 日

1987 年 4 月

2013 年 6 月

2017 年 4 月

2019 年 4 月

2019年 10月

2021 年 4 月

2023 年 5 月

2024 年 4 月

2025 年 4 月

株式会社リケン入社

同社素形材部品部部長

同社品質保証部部長

同社執行役員品質保証部部長

同社執行役員カムシャフト事業部部長兼株

式会社リケンキャステック代表取締役社長

株式会社リケン執行役員 キャスティング

事業本部長 兼 キャスティング事業本部

カムシャフト事業部長 兼 キャスティン

グ事業本部 素形材部品部長

日本継手株式会社 同社取締役（現職）

株式会社リケン執行役員 素形材部品部長

兼 カムシャフト事業部長

株式会社リケン常務執行役員 素形材部品

部長 兼 カムシャフト事業部長（現職）

現在に至る

取締役（非） 古市晋太郎 1968 年 2 月 25 日

1991 年 4 月

2019 年 8 月

2021 年 4 月

2023 年 5 月

2025 年 4 月

株式会社リケン入社

同社配管機器事業部次長

同社配管機器事業部部長

日本継手株式会社 同社取締役（現職）

株式会社リケン執行役員 配管機器事業部

長（現職）

現在に至る

監査役（非） 本多 修 1958 年 3 月 4 日

1981 年 4 月

2009 年 4 月

2011 年 6 月

2012 年 6 月

2015 年 6 月

2017 年 6 月

2019 年 6 月

2021 年 6 月

2021 年 6 月

2023 年 5 月

2023年 10月

株式会社日本興業銀行（現商号株式会社みず

ほ銀行）入行

みずほ証券株式会社執行役員経営企画グル

ープ人事部長

日本証券代行株式会社取締役副社長

日本電子計算株式会社取締役

株式会社証券ジャパン取締役専務執行役員

株式会社ニッチツ代表取締役専務取締役

同社代表取締役副社長

株式会社リケン社外取締役（監査等委員）

株式会社栗本鐵工所社外監査役（現職）

日本継手株式会社 同社監査役（現職）

リケンＮＰＲ株式会社社外取締役（監査等

委員）（現職）

株式会社リケン社外監査役（現職）

現在に至る

-

- 4 -

３．その他の関係会社の財務諸表

⑴ 貸借対照表（2025 年 9 月 30 日現在）                      （単位：千円）

科目 金額 科目 金額

【資産の部】

流動資産

固定資産

（有形固定資産）

（無形固定資産）

（投資その他の資産）

６,９９７,２７３

１０,６０２,８８０

３,３８１,９９３

７８,７７５

７,１４２,１１１

【負債の部】

流動負債

固定負債

３,８００,０６３

２,５８１,０８５

負債合計 ６,３８１,１４８

【純資産の部】

株主資本

（資本金）

（資本剰余金）

（利益剰余金）

評価・換算差額等

１０,７９８,７９５

９９,９５０

１,３７１,５８５

９,３２７,２６０

４２０,２０９

純資産合計 １１,２１９,００５

資産合計 １７,６００,１５３ 負債・純資産合計 １７,６００,１５３

⑵ 損益計算書（自 2025 年 4 月 1 日  至 2025 年 9 月 30 日）           （単位：千円）

科目 金額

売上高

売上原価

６,３２２,６９７

５,１６１,９０４

 売 上 総 利 益 １,１６０,７９３

販売費及び一般管理費 ８０６,０８１

営 業 利 益 ３５４,７１１

営業外収益

営業外費用

２５,４３６

１４,３６６

経 常 利 益 ３６５,７８２

特別損益 ２,１４４,５５８

税引前当期純利益 ２,５１０,３４０

法人税等 ８３９,８６１

当期純利益 １,６７０,４７９

以  上